

# GALLERI TOM CHRISTOFFERSEN

SKINDERGADE 5  
DK-1159 COPENHAGEN K  
WWW.TOMCHRISTOFFERSEN.DK  
GALLERI@TOMCHRISTOFFERSEN.DK  
T +45 33917610  
M +45 26377210  
**PRESSEMEDDELELSE**

## **NOT SO SQUARE**

### KRISTA ROSENKILDE

Fernisering: Torsdag 12.08.2010 kl. 17 - 20

Udstillingsperiode: 12.08. – 11.09.2010

Cube: Ib Geertsen. Arbejder på papir.

Krista Rosenkildes separatudstilling NOT SO SQUARE folder rummet, leger med fladen og befinder sig mellem maleri og objekt. Dette er Krista Rosenkildes første separatudstilling, og de nye malerier vises i Galleri Tom Christoffersen.

Værkerne er undersøgelser af maleriets perspektiv og rum. De flerkantede objekter træder frem fra væggen i geometriske former. En fysisk tilstedeværelse, der skiftevis understøttes og modarbejdes visuelt af måden, det enkelte objekt er bemalet.

Alle værker rummer minutøst malede og vidt forskellige mønstre, der grundlæggende er systematiske gentagelser af et motiv, som kunne fortsætte i det uendelige. De alsidige mønstre optræder imidlertid i klart afgrænsede og sidestillede felter, der støder op til hinanden. Kompositionerne skaber derved lukkede rum i dybden, spidse fremspring i gallerirummet og subtile uoverensstemmelser mellem maleriets planer.

Et arbejde med maleriets muligheder for optisk illusion og Krista Rosenkildes fortsatte interesse for det dekorative og ornamentets intensitet har således fået en fremtrædende plads i disse sanselige og overvejende abstrakte værker.

Krista Rosenkilde (1982) tog afgang fra det Kgl. Danske Kunstakademi i 2009. Tidligere gruppeudstillinger tæller blandt andre: "Everyday Life", Galleri Tom Christoffersen, Kbh. (2008). "Botaniske Forvandlinger", Vejle Kunstmuseum, Vejle (2008) og "The Rehearsal Dinner", Galerie Mikael Andersen, Kbh. I 2009 erhvervede Københavns Billedkunstudvalg Krista Rosenkildes afgangsværk og i 2008 indkøbte Statens Kunstfond et maleri af billedkunstneren. Tilbage i 2005 var Krista Rosenkilde med til at grundlægge det midlertidige og kunstnerdrevne udstillingssted "Første til venstre".